



JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO PREDIAL E ENGENHARIA (PB-SAPE)

ANEXO Nº 3705474

TABELAS DE PREÇOS MÁXIMOS ACEITÁVEIS

| GRUPO (G1) - SERVIÇOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA CONSULTIVA/PROJETOS - ÁREA DE ATÉ 5.000 M² | | | | | |
|--|---|-------|--------|-------------------|-------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
| 1 | SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO CADASTRAL E ATUALIZAÇÃO DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS - POR M ² DE ÁREA | Unid. | 42.450 | R\$ 6,54 | R\$ 277.521,55 |
| 2 | SERVIÇOS DE ARQUITETURA CONSULTIVA/PROJETO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS - POR M ² DE ÁREA | Unid. | 37.435 | R\$ 21,27 | R\$ 796.390,14 |
| 3 | SERVIÇOS DE ARQUITETURA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETO DE PAISAGISMO - POR M ² DE ÁREA | Unid. | 55.500 | R\$ 3,38 | R\$ 185.890,32 |
| 4 | SERVIÇOS DE ARQUITETURA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SINALIZAÇÃO E IDENTIDADE VISUAL - POR M ² DE ÁREA | Unid. | 33.050 | R\$ 3,65 | R\$ 120.547,15 |
| 5 | CONTRATAÇÃO DE ARQUITETURA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ACESSIBILIDADE - POR M ² DE ÁREA | Unid. | 56.740 | R\$ 3,59 | R\$ 203.716,07 |
| 6 | SERVIÇOS DE ARQUITETURA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE MAQUETE ELETRÔNICA - POR M ² DE ÁREA | Unid. | 33.400 | R\$ 4,60 | R\$ 153.704,76 |
| 7 | CONTRATAÇÃO DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE FUNDAÇÕES - POR M ² DE ÁREA | Unid. | 18.060 | R\$ 3,04 | R\$ 54.975,74 |
| 8 | SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ESTRUTURA - POR M ² DE ÁREA | Unid. | 20.080 | R\$ 8,45 | R\$ 169.735,01 |
| 9 | SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - POR M ² DE ÁREA | Unid. | 45.970 | R\$ 5,38 | R\$ 247.253,93 |
| 10 | SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE REDE ESTRUTURADA DE TELEFONIA E LÓGICA - POR M ² DE ÁREA | Unid. | 45.300 | R\$ 4,09 | R\$ 185.252,28 |
| 11 | SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE CFTV E CONTROLE DE ACESSO - POR M ² DE ÁREA | Unid. | 31.650 | R\$ 2,37 | R\$ 75.029,57 |
| 12 | SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO - POR M ² DE ÁREA | Unid. | 64.800 | R\$ 4,90 | R\$ 317.594,18 |

| | | | | | |
|---|---|-------|--------|-----------|-------------------------|
| 13 | SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - POR M² DE ÁREA | Unid. | 30.550 | R\$ 4,10 | R\$ 125.325,87 |
| 14 | SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE INSTALAÇÕES PREDIAIS DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS - POR M² DE ÁREA | Unid. | 24.900 | R\$ 1,87 | R\$ 46.518,63 |
| 15 | SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SISTEMAS PREDIAIS DE CLIMATIZAÇÃO - POR M² DE ÁREA | Unid. | 34.925 | R\$ 3,51 | R\$ 122.740,36 |
| 16 | SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE FACHADAS PREDIAIS - POR M² DE ÁREA | Unid. | 25.800 | R\$ 3,17 | R\$ 81.768,07 |
| 17 | CONTRATAÇÃO DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SUBESTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA E DE GERADOR - POR M² DA ÁREA | Unid. | 29.300 | R\$ 1,94 | R\$ 56.868,07 |
| 18 | CONTRATAÇÃO DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE IMPERMEABILIZAÇÃO - POR M² DE ÁREA | Unid. | 31.220 | R\$ 1,52 | R\$ 47.312,82 |
| 19 | CONTRATAÇÃO DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO - POR M² DE ÁREA | Unid. | 30.900 | R\$ 1,40 | R\$ 43.194,52 |
| 20 | SERVIÇO DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ELEVADOR - POR M² DE ÁREA | Unid. | 18.200 | R\$ 1,05 | R\$ 19.021,33 |
| 21 | CONTRATAÇÃO DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SPDA - POR M² DE ÁREA | Unid. | 35.800 | R\$ 1,08 | R\$ 38.716,40 |
| 22 | SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE MINIGERAÇÃO FOTOVOLTAICA - POR M² DE ÁREA | Unid. | 29.600 | R\$ 13,11 | R\$ 388.157,41 |
| VALOR GLOBAL ESTIMADO MÁXIMO DO GRUPO (G1) | | | | | R\$ 3.757.234,19 |

ATENÇÃO: Eventuais divergências entre os valores máximos unitários e totais existentes são decorrentes dos arredondamentos aritméticos constantes na planilha orçamentária, sendo adotado com limite máximo aquele constante no cadastro do Comprasnet.

| GRUPO (G2) - SERVIÇOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA CONSULTIVA/PROJETOS - ÁREA MAIOR QUE 5.000 M² | | | | | |
|--|---|-------|--------|-------------------|-------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
| 23 | SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO CADASTRAL E ATUALIZAÇÃO DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS - POR M² DE ÁREA | Unid. | 88.002 | R\$ 6,00 | R\$ 528.219,98 |
| 24 | SERVIÇOS DE ARQUITETURA CONSULTIVA/PROJETO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS - POR M² DE ÁREA | Unid. | 65.002 | R\$ 19,51 | R\$ 1.268.406,66 |
| 25 | SERVIÇOS DE ARQUITETURA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETO DE PAISAGISMO - POR M² DE ÁREA | Unid. | 73.502 | R\$ 3,11 | R\$ 228.381,91 |
| 26 | SERVIÇOS DE ARQUITETURA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SINALIZAÇÃO E IDENTIDADE VISUAL - POR M² DE ÁREA | Unid. | 69.002 | R\$ 3,35 | R\$ 231.328,87 |

| | | | | | |
|----|---|-------|---------|----------|----------------|
| 27 | CONTRATAÇÃO DE ARQUITETURA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ACESSIBILIDADE - POR M² DE ÁREA | Unid. | 88.002 | R\$ 3,30 | R\$ 290.421,24 |
| 28 | SERVIÇOS DE ARQUITETURA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE MAQUETE ELETRÔNICA - POR M² DE ÁREA | Unid. | 57.002 | R\$ 4,23 | R\$ 241.348,39 |
| 29 | CONTRATAÇÃO DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE FUNDAÇÕES - POR M² DE ÁREA | Unid. | 57.002 | R\$ 2,80 | R\$ 159.566,19 |
| 30 | SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ESTRUTURA - POR M² DE ÁREA | Unid. | 57.002 | R\$ 7,76 | R\$ 442.246,00 |
| 31 | SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - POR M² DE ÁREA | Unid. | 118.140 | R\$ 4,94 | R\$ 583.578,59 |
| 32 | SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE REDE ESTRUTURADA DE TELEFONIA E LÓGICA - POR M² DE ÁREA | Unid. | 116.001 | R\$ 3,76 | R\$ 435.905,74 |
| 33 | SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE CFTV E CONTROLE DE ACESSO - POR M² DE ÁREA | Unid. | 113.001 | R\$ 2,18 | R\$ 246.551,15 |
| 34 | SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO - POR M² DE ÁREA | Unid. | 76.002 | R\$ 4,50 | R\$ 342.089,45 |
| 35 | SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - POR M² DE ÁREA | Unid. | 57.002 | R\$ 3,77 | R\$ 214.873,11 |
| 36 | SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE INSTALAÇÕES PREDIAIS DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS - POR M² DE ÁREA | Unid. | 86.118 | R\$ 1,72 | R\$ 148.229,65 |
| 37 | SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SISTEMAS PREDIAIS DE CLIMATIZAÇÃO - POR M² DE ÁREA | Unid. | 111.002 | R\$ 3,23 | R\$ 358.596,02 |
| 38 | SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE FACHADAS PREDIAIS - POR M² DE ÁREA | Unid. | 86.000 | R\$ 2,91 | R\$ 250.615,89 |
| 39 | CONTRATAÇÃO DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SUBESTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA E DE GERADOR - POR M² DA ÁREA | Unid. | 123.000 | R\$ 1,79 | R\$ 219.907,73 |
| 40 | CONTRATAÇÃO DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE IMPERMEABILIZAÇÃO - POR M² DE ÁREA | Unid. | 65.502 | R\$ 1,40 | R\$ 91.559,87 |
| 41 | CONTRATAÇÃO DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO - POR M² DE ÁREA | Unid. | 80.117 | R\$ 1,29 | R\$ 103.351,81 |
| 42 | SERVIÇO DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ELEVADOR - POR M² DE ÁREA | Unid. | 95.001 | R\$ 0,97 | R\$ 91.827,02 |
| 43 | CONTRATAÇÃO DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SPDA - POR M² DE ÁREA | Unid. | 76.002 | R\$ 1,00 | R\$ 75.994,74 |

| | | | | | |
|---|---|-------|---------|-----------|-------------------------|
| 44 | SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE MINIGERAÇÃO FOTOVOLTAICA - POR M² DE ÁREA | Unid. | 123.101 | R\$ 12,03 | R\$ 1.481.076,08 |
| VALOR GLOBAL ESTIMADO MÁXIMO DO GRUPO (G2) | | | | | R\$ 8.034.076,07 |

ATENÇÃO: Eventuais divergências entre os valores máximos unitários e totais existentes são decorrentes dos arredondamentos aritméticos constantes na planilha orçamentária, sendo adotado com limite máximo aquele constante no cadastro do Comprasnet.

EQUIPE DE PLANEJAMENTO REGIONAL

João Pessoa/PB



Documento assinado eletronicamente por **FRANCIS THIAGO BATISTA ARAÚJO, SUPERVISOR(A) DE SEÇÃO**, em 21/08/2023, às 10:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **JORGE LUIZ NOGUEIRA VIEIRA, ANALISTA JUDICIÁRIO/ ADMINISTRATIVA**, em 21/08/2023, às 10:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **OTÁVIO FRITZBERG DANTAS VIEIRA, DIRETOR(A) DE NÚCLEO**, em 21/08/2023, às 10:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **3705474** e o código CRC **F4EE014A**.